
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 23  DEL 21-01-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Oggetto: "Servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo
smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati,
compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica  nei
territori del comune di " San Giovanni Gemini "- Nomina
Responsabile Unico del Procedimento:

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di gennaio, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 51 del 17-01-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL SEGRETATARIO COMUNALE
Premesso che:
- con nota prot n.18940 del 15/05/2014 il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti
trasmetteva il D.D.G. n.714 del 14/05/2014 di approvazione del Piano d’Intervento dei
Comuni di San Giovanni Gemini e Cammarata;
- con propria Determina Dirigenziale ARO n.1 del 22/08/2016 si è provveduto ad
aggiudicare, in via definitiva, il servizio di che trattasi in favore dell'ATI Ecosud Srl
(Mandataria P.iva 02399470844) e Teknoservice srl (Mandante P.iva 08854760017), che ha
ottenuto il punteggio complessivo (tecnico economico) di 93,50 punti e che ha presentato



una offerta economica per un importo di € 7.374.378,90 al netto del ribasso d'asta del
9,78% oltre I.V.A.;
- in data 30.05.2017 è stato stipulato il contratto  Rep 1729 per affidamento del servizio di
spazzamento raccolta  e trasporto allo smaltimento rifiuti solidi urbani differenziati e
indifferenziati, compresi quelli assimilati,e altri servizi di igiene pubblica nei territori dei
Comuni dell’ARO di San Giovanni Gemini e Cammarata.
- che con delibera della Giunta Municipale n. n. 149 del 13.12.2018 sono state assegnate al
sottoscritto le somme per il servizio di conferimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e
indifferenziati, compresi quelli assimilati nel territorio comunale di San Giovanni Gemini per
l'importo di € 215.359,90., per l'anno 2019.
-che con delibera della Giunta Municipale n. n. 159 del 28.12.2018 sono state assegnate al
sottoscritto le somme per il servizio di conferimento dei rifiuti Ingombranti provenienti dai
centri di raccolta e dal servizio di igiene ambientale, nel territorio del Comune di San
Giovanni Gemini per l'importo di € 16.500,00 per l'anno 2019.
- che per quanto sopra i servizi andranno a scadere a scadere il 28.02.2019.
Ritenuto di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell'art.31 del D.lgs n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., per il dipendente comunale prof. Egidio
Tagliareni, Responsabile dei servizi ambientali e che presenta i requisiti di capacità e
professionalità necessari per l'espletamento dell'incarico, per garantire continuità all'iter
procedurale per l'attuazione del Servizio di spazzamento,raccolta trasporto allo smaltimento
dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri
servizi di igiene pubblica nel territorio del comune di San Giovanni Gemini
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

1)di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione.
2)di nominare il dipendente comunale prof. Egidio Tagliareni, Responsabile dei servizi
ambientali - Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016
e s.m.i. per l'espletamento dell'incarico, al fine di garantire continuità all'iter procedurale per
l'attuazione del Servizio di spazzamento,raccolta trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi
urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene
pubblica nel territorio del comune di San Giovanni Gemini  ;
3)di notificare al prof. Egidio Tagliareni copia del presente provvedimento.
4)di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del
Comune per 15 giorni consecutivi.

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                56  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


